
1

SMLOUVA O DÍLO  
 

Na akci:   „Instalace dopravního značení VZ_NBK_050_2017_03 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník  
 
 

I. Smluvní strany  
 

1.    OBJEDNATEL:        Město Nymburk 
        Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
        IČ: 00239500     

za objednatele jsou zmocněni jednat  
 
ve věcech smluvních: PhDr. Pavel Fojtík  
ve věcech technických: Ing. Jiří Konhefr 

 
      2.     ZHOTOVITEL:         Dopravní zna čení K.H. s.r.o. 

                Potoční 259, 284 01 Kutná Hora 
           IČO: 03893278 
                                                     za zhotovitele je zmocněn jednat  
 
        ve věcech smluvních: Bc. Jaroslav Nepraš 
        technických: Bc. Jaroslav Nepraš 
 
 

II. Předmět díla  
 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky na „Instalaci dopravního značení – VZ_NBK_050_2017_03“ na 
základě předané cenové nabídky dílo spočívající v provedení a instalaci 
zpomalovacích polštářů, vodorovného a svislého dopravního značení vč. demontáž 
stávajícího svislého dopravního značení a odstranění stávajícího vodorovného 
dopravního značení na území města Nymburk podle cenové nabídky v příloze 
smlouvy ze dne 22.5.2017 a dle stanovení Městského úřadu Nymburk, odboru správy 
městského majetku. 

2) Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit cenu díla. Tabulka 
rozpočtu je nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Pokud při provádění prací zjistí zhotovitel okolnosti, které by mohli ovlivnit výši 
celkové ceny za dílo, je povinen do 24 hodin informovat zástupce objednatele. Bez 
jeho písemného souhlasu není oprávněn tyto práce provést, ledaže by hrozilo 
ohrožení zdraví, či životů. 

 
III. Doba provád ění díla  

 
1) Práce mohou být zahájeny až po podpisu této SOD. 
2) Za předpokladu včasného plnění všech smluvních podmínek provede zhotovitel dílo 

v termínu do 25.8.2017. 
3) Objednatel převezme dílo po jeho dokončení, přičemž zhotovitel písemně oznámí 

objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. 
O předání a převzetí díla sepíší obě strany zápis. V Předávacím protokolu budou 
zapsány veškeré zjištěné vady a nedodělky, včetně termínu jejich odstranění. 

4) Pokud zhotovitel zjistí při provádění okolnosti, které znemožní či ohrozí plnění této 
Smlouvy, je povinen ihned o tom vyrozumět zástupce objednatele, který je povinen 
do 3 dnů uskutečnit za tímto účelem schůzku. O této schůzce musí být učiněn zápis. 



2

 
 

IV. Cena díla  
 

1) Smluvní cena prací a materiálu, které jsou předmětem této Smlouvy činí:                                        
    537 335,50,- ,- Kč Bez DPH,   

                112 840,45 ,- Kč  DPH 21%           
                      650 175,95,- Kč Celkem 

 
  
2) Tato cena může být zvýšena o náklady vynaložené zhotovitelem na práci i materiál 

nad rámec této Smlouvy. Veškeré vícepráce či změny musí být písemně 
potvrzeny objednatelem i zhotovitelem. 

 
V. Fakturace a placení  

 
1) Zhotovitel předloží do 5-ti dnů po ukončení a předání prací konečnou fakturu k 

odsouhlasení zástupcem objednatele. Splatnost konečné faktury je 14 dní ode dne 
doručení objednateli. 

 
 

VI. Smluvní pokuta  
 

1) Objednatel může uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu za prodlení s dokončením díla 
až 0,1% ze smluvní ceny denně. 

2) Zhotovitel může uplatnit u objednatele smluvní pokutu za prodlení se zaplacením 
oprávněně vystavených faktur až 0,1% z dlužné částky denně. 

3) Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení jejího vyúčtování druhé straně. 
 
 
 
 

VII. Odpov ědnost za vady  
 

1) Odpovědnost za vady sjednaných prací se řídí ustanovením nového občanského 
zákoníku. Zhotovitel přejímá záruku na materiál po dobu 60 měsíců od protokolárního 
předání objednateli na svislé dopravní značení a 24 měsíců na zpomalovací polštáře, 
12 měsíců resp. bez záruky na vodorovné značení barva jednosložková a plast 
dvousložkový - obrubníky. 

 
 

VIII. Staveništ ě 
 

1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k zahájení stavby, aby 
byl zajištěn plynulý postup stavebních prací, bezpečnost práce a umožněna 
manipulace s materiálem. 

2) Současně s předáním staveniště zajistí objednatel pro potřebu zhotovitele na dobu 
trvání prací přístup ke stavebním objektům  

 
 
 
 
 
 



3

 
 

 
IX. Další ujednání  

 
1) Za podstatné porušení smluvních povinností s možností odstoupení od této Smlouvy 

se pokládá:  
a) na straně zhotovitele opětovné porušení technologických postupů nebo závazných 
pokynů objednatele a realizování prací v rozporu s předmětem díla. 
b) na straně objednatele prodlení s předáním staveniště do 20 dnů  

2) Nárok na náhradu škody není odstoupením od Smlouvy dotčen. Jinak o odstoupení 
od smlouvy platí ustanovení § 345 a následujících Nového občanského zákoníku. 

3) Jakékoliv změny týkající se smluvních stran v souvislosti s plněním díla si strany 
oznámí písemně nejdéle do 3 pracovních dní po změně. 

 
 
 

X. Závěrečné ustanovení  
 

1) Změny této Smlouvy budou prováděny ve smyslu příslušných ustanovení  
Nového občanského zákoníku. 

           zákoníku písemnou formou na základě dohody a podpisu zástupců obou smluvních   
           stran a to číslovanými dodatky ke Smlouvě o dílo. 

2) Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po  
      jednom výtisku. 
3) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se postupuje  
      podle ustanovení Nového občanského zákoníku. 
4) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Nymburka č. 228 ze 

dne 31.5.2017. 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v Registru smluv dle zákona 

č.340/2015 Sb, zveřejnění v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel.  
6) Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této 

smlouvě, včetně dodatků a příloh, jsou smluvní strany oprávněny zveřejnit, a to 
jakýmkoliv způsobem, přičemž obsah této smlouvy, jejich dodatků a příloh se 
nepovažuje za obchodní tajemství. Tento souhlas se týká i takových údajů, jejichž 
ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních údajů (zejména 
zák. .č.101/2000Sb.), tzn. i osobních a citlivých údajů, včetně podoby podpisu. 

 
 
 
    V Kutné Hoře dne………… 
 
 
Město Nymburk                                                                      Dopravní značení K.H. s.r.o. 
 
 
…………………………                                                               …………………………                       
OBJEDNATEL                                                                            ZHOTOVITEL 
 
 
Příloha : Tabulka –položkový rozpočet  


